

# 貸借対照表

(2021年 3月31日現在)

単位:円

科 目	当年度	前年度	増 減
<b>I 資産の部</b>			
1. 流動資産			
現金預金	646,224,293	686,616,643	-40,392,350
現金	15,404,494	6,825,622	8,578,872
預金	630,819,799	679,791,021	-48,971,222
未収金	57,180,441	62,174,877	-4,994,436
刊行物	9,238,158	10,121,231	-883,073
前払費用	14,968,235	12,943,815	2,024,420
立替金		65,912	-65,912
流動資産合計	727,611,127	771,922,478	-44,311,351
2. 固定資産			
(1) 特定資産			
事務所移転・整備積立資産	19,695,249	19,695,249	0
記念事業積立資産	62,284,919	62,284,919	0
保安事業整備推進積立資産	148,697,611	148,697,611	0
退職給付引当資産	64,448,813	66,470,973	-2,022,160
特定資産合計	295,126,592	297,148,752	-2,022,160
(2) その他固定資産			
什器備品	15,824,477	18,227,785	-2,403,308
電話加入権	604,570	604,570	0
敷金・保証金	60,630,040	60,530,040	100,000
ソフトウェア	42,503,032	21,908,219	20,594,813
繰延事務所移転費	475,004	855,004	-380,000
その他固定資産合計	120,037,123	102,125,618	17,911,505
固定資産合計	415,163,715	399,274,370	15,889,345
資産合計	1,142,774,842	1,171,196,848	-28,422,006
<b>II 負債の部</b>			
1. 流動負債			
未払金	13,062,986	15,698,680	-2,635,694
預り金	7,811,132	7,521,778	289,354
前受金	264,348,653	293,770,180	-29,421,527
会費収入	42,544,115	41,098,961	1,445,154
保安事業収入	221,804,538	252,605,219	-30,800,681
広告収入		66,000	-66,000
未払法人税等	2,441,400	10,233,800	-7,792,400
未払消費税等	13,905,800	12,477,400	1,428,400
流動負債合計	301,569,971	339,701,838	-38,131,867
2. 固定負債			
退職給付引当金等	64,448,813	66,470,973	-2,022,160
固定負債合計	64,448,813	66,470,973	-2,022,160
負債合計	366,018,784	406,172,811	-40,154,027
<b>III 正味財産の部</b>			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
(うち基本財産への充当額)	( 0)	( 0)	( 0)
2. 一般正味財産			
一般正味財産合計	776,756,058	765,024,037	11,732,021
(うち特定資産への充当額)	(230,677,779)	(230,677,779)	0
正味財産合計	776,756,058	765,024,037	11,732,021
負債及び正味財産合計	1,142,774,842	1,171,196,848	-28,422,006